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position . . .« forstås imidlertid, at kun mate- 
rialer, der tariferes under samme position 
som varen med en anden beskrivelse end 
produktbeskrivelsen i kolonne 2 på listen, 
kan anvendes. 

4. Når det i en regel på listen specificeres, at et 
produkt må fremstilles af mere end ét mate- 
riale, betyder det, at et eller flere af materia- 
lerne kan anvendes. Reglen betyder natur- 
ligvis ikke, at alle materialerne skal anven- 
des samtidig. 

Eksempel: 
I reglen for vævede stoffer henhørende un- 
der pos. 5208 til 5212 hedder det, at naturli- 
ge fibre kan anvendes, og at bl.a. kemikalier 
også kan anvendes. Dette indebærer ikke, at 
både naturlige fibre og kemikalier skal an- 
vendes, men at et af dem eller begge må an- 
vendes. 

5. Når det i en regel på listen hedder, at et pro- 
. , dukt skal være fremstillet af et bestemt ma- 

teriale, er denne betingelse ikke til hinder 
for, at der anvendes andre materialer, som på 
grund af deres art ikke kan opfylde reglen 
(jf. også note 6.3. angående tekstiler). 

Eksempel: 
Reglen angående tilberedte fødevarer under 
pos. 1904, hvorefter anvendelse af korn og 
kornprodukter udtrykkeligt er udelukket, er 
ikke til hinder for, at der anvendes mineral- 
salte, kemikalier og andre tilsætningsstoffer, 
som ikke er fremstillet på basis af kom. 
Dette gælder dog ikke for varer, der - selv 
om de ikke må fremstilles af det bestemte 
materiale, der er nævnt på listen - på et tidli- 
gere fremstillingstrin må fremstilles af et 
materiale af samme art. 

Eksempel: 
Hvis det kun er tilladt at anvende garn uden 
oprindelsesstatus til fremstilling af artikler 
som f.eks. en beklædningsgenstand henhø- 
rende under ex kapitel 62 fremstillet af fi- 
berdug, er det ikke muligt at starte med fi- 
berdug, selv om fiberdug normalt ikke må 
fremstilles af garn. I sådanne tilfælde vil ud- 
gangsmaterialet normalt skulle være stadiet 
inden garnet, dvs. fiberstadiet. 

6. Når der i en regel på listen angives to pro- 
centsatser for maksimumsværdien af materi- 

aler uden oprindelsesstatus, der kan anven- 
des, må disse procentsatser ikke lægges 
sammen. Maksimumsværdien af alle de an- 
vendte materialer uden oprindelsesstatus må 
med andre ord aldrig være højere end den 
højeste af de angivne procentsatser. Endvi- 
dere må de enkelte procentsatser ikke over- 
skrides for de bestemte materialer, de gæl- 
der for. 

Note 4: 
1. »Naturlige fibre« anvendes i listen for alle 

andre fibre end regenererede og syntetiske 
fibre. De er begrænset til stadiet, inden spin- 
ding foretages, herunder også affald, og om- 
fatter, medmindre andet er angivet, også fi- 
bre, der er kartede, kæmmede eller på anden 
måde beredt, men ikke spundet. 

2. »Naturlige fibre« omfatter også hestehår 
henhørende under pos. 0503 og natursilke 
henhørende under pos. 5002 og 5003 samt 
uld og fine eller grove dyrehår under pos. 
5101 til 5105, bomuld under pos. 5201 til 
5203 og andre vegetabilske fibre under pos. 
5301 til 5305. 

3. »Spindeopløsninger«, »kemikalier« og 
»materialer til papirfremstilling« anvendes i 
listen til beskrivelse af materialer ikke tari- 
feret i kapitel 50 til 63, som kan anvendes til 
fremstilling af regenererede eller syntetiske 
fibre eller papirfibre eller -garn. 

4. »Korte kemofibre« anvendes i listen for syn- 
tetiske eller regenererede bånd (tow), korte 
fibre eller affald henhørende under pos. 
5501 til 5507. 

Note 5: 
1. Når der for et bestemt produkt er henvist til 

denne note, finder betingelserne i kolonne 3 
ikke anvendelse på basistekstilmaterialer 
anvendt til fremstilling af dette produkt, som 
sammenlagt udgør 10% eller derunder af 
den samlede vægt af alle anvendte basi- 
stekstilmaterialer (jf. også note 5.3 og 5.4). 

2. Den i note 5.1 nævnte tolerancemargen kan 
imidlertid kun anvendes på blandede varer, 
der er fremstillet af to eller flere basi- 
stekstilmaterialer. 
Følgende materialer er basistekstilmateria- 
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